
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 9 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 

cho các cơ quan, đơn vị khối tỉnh và các huyện kinh phí 
thực hiện các nhiệm vụ phát sinh 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;  

Căn cứ Quyết định số 1966/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Lạng Sơn về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 
và dự toán ngân sách nhà nước năm 2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 159/TTr-STC 
ngày 08/9/2023. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho các 
cơ quan, đơn vị khối tỉnh và các huyện kinh phí thực hiện các nhiệm vụ phát 
sinh với tổng số tiền 11.231 triệu đồng (Mười một tỷ, hai trăm ba mươi mốt triệu 
đồng), chi tiết các cơ quan, đơn vị, các huyện được bổ sung dự toán tại Biểu 
kèm theo Quyết định này. 

Nguồn kinh phí bổ sung: t� nguồn dự toán ngân sách tỉnh năm 2023 tại 
Quyết định số 1966/QĐ-UBND ngày 12/12/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh, bao 
gồm: nguồn chi khác ngân sách tỉnh (điểm 2.16, khoản 2, mục I, phần B, Biểu 
số 2): 10.831 triệu đồng; nguồn dự phòng ngân sách tỉnh (khoản 4, mục I, phần 
B, Biểu số 2): 400 triệu đồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện 
được giao bổ sung dự toán tại Điều 1 có trách nhiệm quản lý và sử dụng kinh 
phí đảm bảo đúng mục đích, hiệu quả.  



2 

2. Sở Tài chính có trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra các đơn vị thực hiện 
theo quy định. 

Điều 3. Sở Tài chính chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân tỉnh về 
tính đúng đắn, chính xác của số liệu và nội dung nhiệm vụ chi tại Điều 1 
Quyết định này. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, 
Giám đốc Kho bạc Nhà nước Lạng Sơn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân các huyện được bổ sung dự toán tại Điều 1 chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh); 
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 
- Các PCVP UBND tỉnh,  
 các phòng CM, Trung tâm Thông tin; 
- Lưu: VT, KT(MTH). 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 
 

Hồ Tiến Thiệu 
 



BIỂU GIAO BỔ SUNG DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH NHÀ NƯỚC NĂM 2023 CHO CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ KHỐI TỈNH,
CÁC HUYỆN KINH PHÍ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ PHÁT SINH

(Kèm theo Quyết định số: 1432 /QĐ-UBND ngày  09  /9/2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Lạng Sơn)
ĐVT: triệu đồng

TT Đơn vị/huyện Số tiền
bổ sung Nội dung chi Ghi chú

1 2 3 4 5
A TỔNG SỐ (I+II) 11.231,0

I CƠ QUAN, ĐƠN VỊ KHỐI TỈNH 6.292,0

1  Sở Xây dựng 439,0
Cải tạo, sửa chữa khắc phục xử lý sự cố nước thải và các trạm máy bơm
thuộc dự án Hệ thống thoát nước và xử lý nước thải thành phố Lạng Sơn giai
đoạn I.

Nguồn chi khác
ngân sách tỉnh
2023

2 Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh 250,0 Hỗ trợ kinh phí tổ chức Đại hội Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh khoá III, nhiệm
kỳ 2023 - 2028.

3 Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh 33,0 Kinh phí tham gia Đoàn công tác tại Hàn Quốc trong năm 2023.

4 Tòa án nhân dân tỉnh 170,0
Hỗ trợ kinh phí tập huấn Hội thẩm nhân dân và kinh phí tổ chức Hội nghị sơ
kết, tổng kết rút kinh nghiệm công tác Đoàn Hội thẩm nhân dân hai cấp năm
2023.

5 Sở Lao động - Thương binh và Xã
hội 5.000,0 Kinh phí thực hiện công trình Cải tạo, nâng cấp nghĩa trang liệt sĩ huyện

Hữu Lũng

6 Sơ ̉Nông nghiệp và Phát triển nông
thôn 400,0

Kinh phí chuẩn bị đầu tư sửa chữa công trình: đập Nà Vang, xã Bính Xá,
huyện Đình Lập: 100 triệu đồng; kinh phí chuẩn bị đầu tư sửa chữa hồ Đèo
Hoan, xã Quan Sơn, huyện Chi Lăng: 300 triệu đồng.

Nguồn dự phòng
ngân sách tỉnh

II KHỐI HUYỆN 4.939,0

1 Huyện Đình Lập 500,0 Kinh phí hỗ trợ để cải tạo, nâng cấp sân thể thao xã Lâm Ca, huyện Đình
Lập Nguồn chi khác

ngân sách tỉnh
năm 20232 Huyện Văn Lãng 4.439,0 Kinh phí quản lý vận hành Hệ thống xử lý nước rỉ rác giai đoạn 2 Bãi xử lý

rác thải Tân Lang, huyện Văn Lãng 6 tháng cuối năm 2023

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.



Tổng dự toán giao bổ sung là mười một tỷ, hai trăm ba mươi mốt triệu đồng chẵn./.

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.




